

	30.06.2022	31.12.2021
Aktiven		
Flüssige Mittel	228'801	269'550
Forderungen gegenüber Banken	9'741	9'780
Forderungen gegenüber Kunden	32'291	29'451
Hypothekarforderungen	1'468'558	1'411'512
Handelsgeschäft	1'799	841
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	71'589	65'240
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'129	1'186
Beteiligungen	11'568	10'728
Sachanlagen	3'880	4'014
Sonstige Aktiven	267	199
Total Aktiven	1'830'623	1'802'501
	30.06.2022	31.12.2021
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	8'493	7'739
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'334'937	1'320'240
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Kassenobligationen	6'395	8'557
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	267'000	255'200
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'802	3'602
Sonstige Passiven	680	641
Rückstellungen	47'185	45'560
Reserven für allgemeine Bankrisiken	104'500	104'000
Gesellschaftskapital	17'000	17'000
Gewinnreserve	38'100	36'900
Gewinnvortrag	2	16
Halbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	1'529	3'046
Total Passiven	1'830'623	1'802'501
	30.06.2022	31.12.2021
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	591	1'384
Unwiderrufliche Zusagen	58'464	81'934
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'537	2'537

	01.01. - 30.06.2022	01.01. - 30.06.2021
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	8'929	8'651
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	16	7
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	588	580
Zinsaufwand	-942	-1'384
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	8'591	7'854
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-347	-103
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	8'244	7'751
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'704	1'573
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	293	289
Kommissionsaufwand	-103	-96
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'897	1'769
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	-28	589
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	470	640
Beteiligungsertrag	233	57
Liegenschaftenerfolg	18	12
Anderer ordentlicher Ertrag	62	111
Anderer ordentlicher Aufwand	-164	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	619	820
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-3'318	-3'188
Sachaufwand	-2'102	-3'395
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'420	-6'583
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'064	-331
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1'626	-1'416
Geschäftserfolg	2'622	2'599
Ausserordentlicher Ertrag	14	48
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-607	-652
Halbjahresgewinn (Periodenerfolg)	1'529	1'495

	30.06.2022	31.12.2021
Aktiven		
Flüssige Mittel	228'801	269'550
Forderungen gegenüber Banken	9'741	9'780
Forderungen gegenüber Kunden	32'291	29'451
Hypothekarforderungen	1'424'208	1'369'412
Handelsgeschäft	1'799	841
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Finanzanlagen	71'589	65'240
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'741	1'187
Beteiligungen	11'568	10'728
Sachanlagen	74'408	71'863
Sonstige Aktiven	268	968
Total Aktiven	1'857'414	1'829'020
	30.06.2022	31.12.2021
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	8'493	7'739
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'251'412	1'237'571
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	0	0
Kassenobligationen	6'395	8'557
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	267'000	255'200
Passive Rechnungsabgrenzungen	5'857	3'651
Sonstige Passiven	680	1'204
Rückstellungen	9'000	9'048
Reserven für allgemeine Bankrisiken	104'500	104'000
Gewinnreserven	200'940	196'177
Konzernhalbjahresgewinn / Gewinn (Periodenerfolg)	3'137	5'873
Total Passiven	1'857'414	1'829'020
	30.06.2022	31.12.2021
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	591	1'384
Unwiderrufliche Zusagen	58'464	81'934
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2'537	2'537

	01.01. - 30.06.2022	01.01. - 30.06.2021
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	8'396	8'283
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	16	7
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	588	580
Zinsaufwand	-832	-1'274
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	8'168	7'596
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-347	-103
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	7'821	7'493
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'704	1'573
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	3	3
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	293	289
Kommissionsaufwand	-103	-96
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	1'897	1'769
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	-28	589
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	470	640
Beteiligungsertrag	233	57
Liegenschaftenerfolg	1'657	1'496
Anderer ordentlicher Ertrag	2	51
Anderer ordentlicher Aufwand	-164	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	2'198	2'244
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-3'318	-3'188
Sachaufwand	-2'140	-3'407
Subtotal Geschäftsaufwand	-5'458	-6'595
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-1'701	-844
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	1	0
Geschäftserfolg	4'730	4'656
Ausserordentlicher Ertrag	14	48
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-500	-500
Steuern	-1'107	-923
Konzernhalbjahresgewinn (Periodenerfolg)	3'137	3'281